Ata nº 35/2015
Processo de Licitação nº 009/2015
Processo de Despesa nº 158/2015
Pregão Presencial
Edital 009/2015
Objeto: Locação e suporte dos sistemas de informações do Municipal

Aos dezoito dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às dez horas, reuniram-se na

Sala de Reuniões da Câmara de Vereadores de Xangri-Lá os membros da Comissão de

Pregão, designados pelas Portarias 16/2014, 19/2014, 19/2015 e 25/2015: José Mengue

dos Santos, Bárbara da Silva Alves, Hélio de Souza Bogado Neto, Cristiane Silveira de

Assis, Vanessa da Silva Nunes e Marcelo dos Santos, a fim de darem abertura a Sessão

Pública. Após as devidas publicações, conforme consta nos autos, compareceu a seguinte

empresa a fim de participar do certame:  Delta Soluções em Informática Ltda -    CNPJ

03.703.992/0001-01,  fone  (51)  3235-4200  e-mail    comercial@deltainf.com.br  ,

representada pela Sra. Renata Alves Corrêa, inscrita no CPF sob o n.° 060.980.559-

20.  Feito o devido credenciamento e rubricado o envelope de número um (proposta), foi

aberto o referido envelope da empresa licitante. O valor apresentado foi de R$ 7.000,00

(sete mil reais), que é superior ao valor estimado no Termo de Referência.  Na fase de

lances, a empresa   Delta Soluções em Informática Ltda reduziu o preço apresentado

para R$ 6.000,00 (seis mil reais) e se comprometeu a apresentar uma nova proposta que

deverá  ser  anexada aos autos do processo licitatório.  A seguir,  foi  aberto  o envelope

número dois (habilitação) e, após análise, o servidor Hélio Bogado Neto aduziu que não

consta claramente na Procuração apresentada que o outorgado adquiriu poderes para

assinar  declarações.  De  acordo  com  Parecer  do  Pregoeiro,  a  Procuração  será

encaminhada para o Setor Jurídico para verificação dos poderes outorgados. No mais,

entendeu-se  que  a  empresa  licitante  atendeu  às  condições  habilitatórias  previstas  no

edital.  A  licitante  apresentou  Termo  de  Renúncia  de  Interposição  de  Recurso.  Desta

maneira, a proponente foi declarada vencedora do presente certame. Nada mais havendo

a constar, às onze horas e três minutos encerra-se a presente Ata que vai assinada pelos

membros da Comissão e pelo licitante presente.

Xangri-Lá, 18 de agosto de 2015.

Ata nº 35/2015
Processo de Licitação nº 009/2015
Processo de Despesa nº 158/2015
Pregão Presencial
Edital 009/2015
Objeto: Locação e suporte dos sistemas de informações do Municipal

Renata Alves Correa
Delta Soluções em Informática Ltda

 José Mengue dos Santos
Pregoeiro

Vanessa da Silva Nunes
Equipe de apoio

Bárbara da Silva Alves

Equipe de Apoio

Hélio de Souza Bogado Neto

Equipe de Apoio

Cristiane Silveira de Assis

Equipe de Apoio

Marcelo dos Santos
Pregoeiro